

صاحب بلبل ۶۰ ساله است و با سه همسر و ۲۰ فرزندش در روستای «زیرانگ» جزیره قشم زندگی می‌کند. روستای آنها حدود پنج کیلومتری از جزیره ناز فاصله دارد. شغل اصلی او صیادی است اما مجبور است برای گذراندن زندگی کارهای دیگری هم انجام دهد. شترهای آقا غلام در بیابان می‌چرخند اما بلبل برای او چیز دیگری است و به گفته خودش همه کس اوست؛ چون همیشه همراهش است



خدا وکیلی بدون قاچاق زندگی ما نمی‌چرخد

پای درد دل‌های یک قاچاقچی سابق

گروه حوادث //

«بلبل» را نشاندن و با لباسی از صدف و کامواهای رنگی تزئینش کرده است. غذایش را با حوصله مشّت مشّت می‌کند و داخل دهانش می‌گذارد. او هم رفیقش هست و هم پسرش، هم همسرش هست و هم دخترش و در واقع همیشه همراهش است.

آقا غلام، یک شتر نر و هشت ماده دارد. با «بلبل»، محبوب‌ترین شترش به ساحل جزیره ناز در قشم می‌آید تا به گردش‌گران سواری بدهد. برای هر دور ۱۰ هزار تومان می‌گیرد و برخلاف ساربان‌های دیگر برای آنکه شترش روی زمین بشیند به زانوش نمی‌کوبد. «بلبل» حرف صاحبش را خوب می‌فهمد و با دستور او به سختی می‌نشیند. محلی‌ها می‌گویند نشستن و برخاستن زیاد، شترها را اذیت می‌کند. به همین دلیل تن به این کار نمی‌دهند و صاحبانشان مجبور می‌شوند با پا به زانوهایشان بکوبند تا حیوان بنشیند.

صاحب بلبل ۶۰ ساله است و با سه همسر و ۲۰ فرزندش در روستای «زیرانگ» جزیره قشم زندگی می‌کند. روستای آنها حدود پنج کیلومتری از جزیره ناز فاصله دارد. شغل اصلی او صیادی است اما مجبور است برای گذراندن زندگی کارهای دیگری هم انجام دهد. شترهای

آقا غلام در بیابان می‌چرخند اما بلبل برای او چیز دیگری است و به گفته خودش همه کس اوست؛ چون همیشه همراهش است اما پسرهایش وقتی زن گرفتند، رفتند و تنهایش گذاشتند. همرا همیشهگی آقا غلام، هشت ساله است. روی گوشش پلاک زردرنگی بسته شده که نشان می‌دهد شتر بیمه است. آقا غلام سالانه ۵۰۰ هزار تومان حق بیمه پرداخت می‌کند. صاحب بلبل بنا به رسم محلی‌ها که حیوان را داغ می‌کنند تا علامتی برای شناسایی آن باشد، اسم شترش را با حنا روی گردن حیوان نوشته است.

کوچک‌ترین فرزند آقا غلام ۱۵ ساله است. سه فرزندش حالا معلم هستند. یکی از دخترهایش هم درس مامایی می‌خواند. کار اصلی اهالی روستای زیرانگ و مابقی ساکنین بومی جزیره قشم، صیادی است. حالا زن و مرد در جزیره باید کار کنند. به همین دلیل زن‌ها هم در فرآیند خشک‌کردن ماهی فعالیت و ماهی‌های خشک‌شده را جمع می‌کنند. آقا غلام می‌گوید:

«در این دوره و زمانه اگر زن و مرد با هم کار

نکنند، زندگی نمی‌چرخد.»

فرآیند خشک‌کردن ماهی در روستای سوزا و روستاهای اطرافش انجام می‌شود. ماهی‌ها و میگوها را روی پارچه‌های پهن‌شده اطراف ساحل خشک می‌کنند که بوی زیادی دارد.

توقیف وسایل نقلیه متخلف در رودان

سرپرست فرمانده انتظامی شهرستان رودان از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و ترافیکی در شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «مضان شهبازی» گفت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در حوزه امنیت ترافیکی در راستای کاهش تصادفات و برخورد با رانندگان متخلف و هنجار شکن طی دو ماه اول سال جاری به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. وی افزود: در اجرای این طرح ۸ دستگاه خودرو و ۶۳ دستگاه موتور سیکلت متخلف توقیف و روانه پارکینگ شدند. این مسئول انتظامی اذعان داشت :مجموع تخلفات اعمال قانون شده طی دوماهه اول امسال تعداد ۵ هزار و ۶۰۸ فقره می باشد که بیشترین تخلفات در عرصه فقدانی مدارک،عدم ارائه بیمه نامه می باشد. سرپرست فرمانده انتظامی رودان اظهار داشت: لازم است شهروندان علاوه بر رعایت قوانین و مقررات راهور از دراختیار قرار دادن وسایل نقلیه خود به افرادی که صلاحیت یا گواهینامه رانندگی ندارند بپرهیزند چرا که به موجب قانون مسئول خواهند بود.

بلبل

هستند اما چه فایده دارد؟ حتی شده بعضی از کارگرهای این شرکت‌ها فوت شده‌اند. البته دیه هم داده‌اند اما می‌خواهم ندهند. وقتی عزیزت بمیرد پول به چه درد می‌خورد؟ می‌خواهم آن پول هم نباشد.»

آقا غلام آن طرف جزیره ناز را با دستش نشان می‌دهد و می‌گوید: «آنجا را می‌بینی؟ اتاق‌هایی که می‌بینی سال‌ها برای صیادهاست. حالا می‌خواهند آنها را هم بگیرند. خوش به حال شما که در تهران زندگی می‌کنید. پیش شما همه چیز خوب است. هوای بدون بو را نفس می‌کشید. آب خوب می‌خورید. شما تهرانی‌ها می‌توانید چند دقیقه در بوی بد این منطقه زندگی کنید؟ حالا نمی‌دانم دل شما تهرانی‌ها خوش است یا دل ما؟»

او همان طور که سبزی‌های را مشّت می‌کند و در دهان بلبل می‌گذارد، ادامه می‌دهد: «می‌دانید درآمد منطقه آزاد قشم چقدر است؟ خیلی زیاد است، شاید روزی یک میلیارد تومان. اگر من یک میلیارد تومان را بینم سخته می‌کنم. آن وقت قشم امکانات درمانی آنچنانی ندارد و وقتی هم که نیاز به درمان داریم مجبوریم تا یزد و شیراز برویم. من حتی سلامتی هم ندارم. پایم تیر خورده است. نگاه کن، هنوز جای بخیه‌هایش مانده است.»

آقا غلام اضافه می‌کند: «پنج سال پیش تیر خوردم. قاچاق گازوئیل می‌کردم. اینجا همه باید برای گذراندن زندگی کار دیگری به جز صیادی هم انجام دهند. همه‌ی روزهای سال که ماهی نیست، چون کار دیگری نیست، مجبوریم قاچاق هم بکنیم. خدا وکیلی بدون قاچاق زندگی ما نمی‌چرخد. دو سال پیش بود که در کشور امارات زندانی شدم. یک سال زندانی بودم. به بدترین شکل با ایرانی‌ها برخورد می‌کردند. ندان شکسته‌ام را ببین، اماراتی‌ها در دهانم خردش کردند و می‌گفتند تو جاسوس هستی که به کشور ما آمدی.»

آقا غلام بیت نفت قدیمی را زیر پای یک گردشگر می‌گذارد که می‌خواهد شتر سواری کند. بلبل را بلند می‌کند و راه می‌افتد. یک دور می‌زند و سر جای اولش برمی‌گردد. بعد از سه بار که فرمان نشستن می‌دهد، بلبل می‌نشیند و دوباره شروع می‌کند به مشّت مشّت کردن سبزی‌ها و در دهان شترش می‌گذارد. /ایسنا

۵

کشف بیش از یک میلیون برگ کاغذ احتکارشده در بندرعباس

گروه حوادث //

رئیس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان، از کشف یک میلیون و ۲۸۰ هزار برگ کاغذ احتکارشده در بندرعباس خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ علی اصغرعبادی نیک اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت عمومی استان با انجام کار اطلاعاتی از تصمیم فردی سودجو که اقدام به احتکار کاغذ می‌کرد، مطلع شدند و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران با تلاش شبانه‌روزی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی، نسبت به شناسایی انبار احتکار کاغذ در یکی از محلات بندرعباس اقدام کردند و ضمن هماهنگی با مقام قضائی، در بازرسی از محل مذکور تعداد یک میلیون و ۲۸۰ هزار برگ کاغذ احتکار شده را کشف و ضبط کردند.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان تصریح کرد: با دستور مقام قضائی انبار موصوف پلمب و متصدی واحد (م. ج) به منظور ادامه مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی و با قرار وثیقه روانه زندان شد. سرهنگ عبادی‌نیک گفت: ارزش محموله مکشوفه یک میلیارد و ۵۳۶ میلیون ریال برآورد شده است.

کشف لیفتراک قاچاق ۴میلیاردی در قشم

گروه حوادث //

فرمانده انتظامی قشم از کشف یک لیفتراک قاچاق به ارزش ۴میلیارد ریال در شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «حسین

الهی» گفت : در پی تشدید برخورد با پدیده کالا در سطح حوزه استحفاظی، مأموران پلیس آگاهی شهرستان قشم با انجام اقدامات اطلاعاتی از قاچاق یک دستگاه لیفتراک مطلع شدند. وی با بیان اینکه مقابله قاطع و مجدانه با پدیده قاچاق کالا را در سال جاری در دستور کار خود قرار داده ایم، درخصوص چگونگی توقیف این لیفتراک اظهار داشت: ماموران بلافاصله با تشکیل اکیبی مجرب پس از محرز شدن صحت خبر، در محل پارک لیفتراک حاضر و نسبت به توقیف آن اقدام کردند. سرهنگ الهی در ادامه با اذعان به اینکه لیفتراک کشف شده خارج از شبکه توزیع و قاچاق بوده است، تصریح کرد: متهم دستگیر شده در ارتباط با این پرونده قصد داشت با جمع آوری اسناد جعلی نسبت به خارج کردن لیفتراک مکشوفه به ارزش ۴میلیارد ریال از منطقه آزادتجاری قشم و فروش آن در سرزمین اصلی به مبلغ هفتگی سود دست پیدا کند که با اقدام زودهنگام پلیس ناکام ماند. این مسئول انتظامی در پایان بیان داشت: متهم با تههیم اتهام و قرار متناسب جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

توقیف دو خودرو حامل ۱۵ تن آرد قاچاق در شهرستان بندر خمیر

گروه حوادث //

فرمانده انتظامی شهرستان بندر خمیر از کشف ۱۵ تن آرد قاچاق ازدو دستگاه کامیون در این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «رضا علی بخشی» گفت: ماموران انتظامی ایست و بازرسی شهرستان حین کنترل خودروهای عبوری به دو دستگاه کامیون بنز تک و ایسوزو مشکوک و آنها را متوقف کردند. وی با اشاره به اینکه در بازرسی از خودرو ها مجموعا ۱۵ تن آرد قاچاق و فاقد هرگونه مجوز قانونی کشف شد، افزود: ارزش محموله مکشوفه برابر اعلام کارشناسان ۳۳۰ میلیون ریال برآوردشده است. این مسئول انتظامی با اشاره به دستگیری دو متهم در این زمینه اظهارداشت : متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان بندر خمیر ضمن قدردانی از همکاری خوب مردم با پلیس، خاطر نشان کرد : مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکی از اولویت های نیروی انتظامی در این شهرستان است و امید است که با مبارزه جدی و قاطعانه با این پدیده شوم بتوانیم قدم های مفید و موثری در جهت کاهش اثرات منفی آن در جامعه و حمایت از تولید کنندگان داخلی برداریم .

کشف ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در مرزهای آبی جاسک

گروه حوادث //

فرمانده دریابانی استان هرمزگان گفت: ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از یک فروند موتور لنج در مرزهای آبی جاسک کشف شد.

سرهنگ حسین دهکی با اعلام این خبر اظهار داشت : دریادلان پایگاه دریابانی جاسک با استفاده از منابع اطلاعاتی متوجه شدند قاچاقچیان در حال انتقال مقادیری سوخت بوسیله یک فروند موتورلنج به خارج از مرزهای دریایی کشور هستند. وی افزود: دریابانان با بکارگیری تدابیر لازم و بررسی های دقیق شناور مورد نظر را در دریا مشاهده و به تعقیب آن پرداختند.

سرهنگ دهکی در ادامه با اشاره به توقیف شناور مذکور اذعان داشت: دریابانان در بازرسی دقیق از شناور توقیفی موفق به کشف مقدار یکصد هزار لیتر گازوئیل قاچاق شدند. فرمانده دریابانی استان هرمزگان با اشاره به دستگیری ۱۲ نفر متهم در این عملیات، گفت: ارزش ریالی سوخت کشف شده ۵ میلیارد ریال برآورد شده است.

پایان کار سارق ۲۴ساله

با ۱۱ فقره سرقت در قشم

گروه حوادث //

فرمانده انتظامی قشم از کشف ۱۱فقره سرقت لوازم داخل خودرو ازسارق ۲۴ساله در این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "حسین الهی" در تشریح این خبرگفت: در پی دریافت شکایات مردمی مبنی بر وقوع سرقت لوازم خودرو ،پیگیری موضوع در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. وی افزود : با بررسی های اولیه پیرامون موضوع، کارشناسان پلیس به سرخ‌هایی از چوئگی سرقت و تشابه نوع عملکرد سارق و یا سارقان دست پیدا کردند و با در کنار هم قرار دادن قرائن و شواهد، فرضیه های پلیس به واقعیت نزدیک شد.

فرمانده انتظامی قشم با بیان اینکه سرانجام ماموران کلانتری ۱۲درگهان با اطمینان از احتمال وقوع سرقت توسط یک نفر یا یک باند توانستند محل اختفای سارق را رد زنی و در اقدامی غافلگیرانه در نزدیکی یکی از محل های وقوع جرم ،نامبرده را دستگیر کنند. سرهنگ الهی تصریح کرد متهم در بازجویی های مقدماتی منکر اتهامات وارده بود ، ولی با رویت مستندات و شواهد فنی پلیس چاره ای جز پذیرش حقیقت نداشت و به تعداد ۱۱مورد سرقت داخل خودرو در جزیره قشم اعتراف کرد. این مسئول انتظامی با بیان اینکه تحقیقات از سارق ۲۴ساله جهت کشف سایر سرقت های احتمالی ادامه دارد، تصریح کرد :متهم پس از تحقیقات اولیه و تفهیم اتهامات وارده با قرار قانونی مناسب روانه زندان شد. فرمانده انتظامی قشم در پایان با هشدار به شهروندان درخصوص رعایت اصول پیشگیرانه از سرقت از آنان خواست وسایل تزئینی، پول نقد، اشیاء قیمتی و مدارک خود را به هیچ وجه در منظر دید سارقان در داخل خودروهای پارک شده قرار ندهند، چرا که این موضوع باعث طمع آنان شده و احتمال سرقت از خودرو را بالا می برد.